
Akershus bygningsvernsenter

Har du en verneverdig bygning og trenger råd og hjelp?

Lurer du på om du skal rive den gamle låven? Er du 
usikker på om du skal bytte ut vinduene i huset ditt, 
eller sette de istand? Vurderer du å starte 
gårdsbutikk i fjøset?

Ta kontakt og vi sender en bygningsvernkonsulent 
med bred erfaring fra bevaring og ny bruk av 
verneverdige bygninger. Du får gode råd og forslag 
til hvordan du kan jobbe videre med prosjektet ditt. 

I Akershus er første befaring og rådgivning gratis, 
deretter koster det kr. 850 + mva. pr time for 
huseiere og kr. 950 + mva. pr time for 
kommersielle aktører, kommuner og fylket.

I tillegg til rådgivning, har vi praktiske og nyttige 
kurs i blant annet vindusrestaurering, skifte av 
bunnstokk og reparasjonslaft. 

Les mer om Akershus bygningsvernsenter på 
nettsiden vår: mia.no/akershusbygningsvernsenter 

Følg oss på Facebook: @bygningsvernsenter

Ta kontakt:
bygningsvernsenteret@mia.no
Tlf. sentralbord: 47 47 19 80 / Mobil: 99 74 20 00
Adresse: MiA – Museene i Akershus Strømsveien 74, 
2010 Strømmen

Hvem er vi:
Akershus bygningsvernsenter finansieres av 
Akershus Fylkeskommune og MiA – Museene 
i Akershus. Vi jobber for bevaring og bruk av 
verneverdige bygninger, god byggeskikk og 
videreføring av tradisjonshåndverk. 

Vi arrangerer kurs for både huseiere og håndverkere. 
Vi kan også bistå med hjelp til å søke tilskudd. 
Akershus Bygningsvernsenter har ingen offentlig 
myndighetsrolle, ved tiltak som omfattes av plan- og 
bygningsloven og kulturminneloven, må kommunen 
og fylkeskommunen kontaktes.

Snu arket for info om tilskuddsordninger

Museene i Akershus



• Skilting og merking
• Tilskudd til kulturarenaer
• Utviklingsmidler til folkehelse
• Tilskudd til friluftstiltak
• Tilskudd til verneverdige bygninger, anlegg

og miljøer
• Tilskudd til tettstedsutvikling.

Stiftelsen UNI bevilger penger til «allmennyttige 
prosjekter innen skade og miljøvern». Eksempler 
på slike kan være skadebegrensning eller 
brannsikring. Søknader behandles fortløpende 
www.stiftelsen-uni.no

Sparebankstiftelsen DnB gir støtte til 
«allmennyttige prosjekter». Kulturminnevern 
har vært blant satsingsområdene. Mer info: 
www.sparebankstiftelsen.no

Gjensidigestiftelsen støtter lag og foreninger innen 
helse og trygghet: eks: Til kulturstier

Riksantikvaren gir direkte tilskudd til middelalder-
bygninger (eldre enn 1537). Søknad stiles direkte 
dit i brevform. www.ra.no Fylkeskommunen har 
ansvaret for statlige midler fra Riksantikvaren til 
tiltak på øvrige fredede bygninger.

Major og advokat Eivind Eckbos legat til fremme 
av landbruk og kultur kan gis til organisasjoner/
institusjoner, grupper og foreninger og til enkelte 
bygningsrettede tiltak. www.eckbos-legater.no 

Tilskudd til utvikling av pilegrimsleden i Akershus 
Pilegrimsleden er et nasjonalt prosjekt med kultur-
historiske vandreleder, som fører til Nidarosdomen i 
Trondheim. Akershus fylkeskommune tildeler midler 
til utvikling av pilegrimsledene i Akershus ,utvikle 
relaterte produkter og å gjøre ledene bedre kjent 
blant publikum. Frivillige organisasjoner, kommuner, 
skoler, næringsdrivende og privatpersoner kan søke. 
Se mer på www.akershus.no 

Tilskuddsordninger

Norsk Kulturminnefond bevilger penger til 
antikvarisk istandsetting. Med alle saker bør det 
følge med en uttalelse fra fylkeskommunen. Det er 
krav om min. 50 % egen eller annen finansiering. 
Egenandelen kan ikke bestå av eget arbeid, men 
utgifter til materialer og håndverker. Fra 2019 
behandles alle søknader løpende. 
www.kulturminnefondet.no

Norsk kulturarv har prosjekter som «Rydd ett kul-
turminne» med mål å aktivisere barn og unge med å 
rydde eller sette i stand kulturminner. «Ta et tak» er 
et prosjekt der det er mulig å søke om mindre beløp 
som støtte til reparasjoner av tak eller grunnmur. 
www.kulturarv.no

Spesielle miljøtiltak i landbruket SMIL
«Formålet er å ivareta natur- og 
kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap, 
samt redusere foru-rensningen fra jordbruket, 
utover det som forventes gjennom vanlig 
jordbruksdrift.» En av kategoriene det kan søkes 
penger til er ivaretakelse av kulturmil-jøer, inkludert 
fredede og verneverdige bygninger. Søking på disse 
midlene skjer via landbrukskontoret i kommunen, 
som også sørger for tildeling, kontroll og utbetaling 
av penger. 

Akershus fylkeskommune gir midler til antikvariske 
merkostnader. Bevilges etter søknad og vurdering 
av fylkeskommunen www.akershus.no. De har også 
tilskudd til: 


